



# Funktionsrätten i Uppsala just nu

---

*”GE MÄNNISKOR MED FUNKTIONSNEDSÄTTNING  
FULL DELAKTIGHET OCH JÄMLIKHET PÅ  
SAMHÄLLETS ALLA OMRÅDEN”*

erfarenheter och kunskaper ska tas till vara både i kommunens verksamheter och inför beslut som påverkar personer med funktionsnedsättning. Mer specifikt ska en konsekvensanalys kring tillgänglighet och delaktighet i samhället för personer med funktionsnedsättning alltid göras och dokumenteras i underlagen inför politiska beslut.

Återkommande dialoger och samverkan ska ske mellan företrädare för Uppsala kommun, brukare, närstående och brukarorganisationer.

#### Åtgärder

Åtgärd	Samordnare	Delansvarig	Årtal
1.1. Följ upp att det är tydligt för personer med funktionsnedsättning hur synpunkter till kommunen kan lämnas och hur de hanteras. Följ upp att de som lämnat synpunkter upplever att de fått återkoppling på dessa.	OSN	Nämnder och bolag med synpunkts-hanterings-system	2025-2026
1.2. Möjliggör för personer med funktionsnedsättning att utöva sina rättigheter genom att i högre grad öppna upp för deltagande i fora som hanterar frågor som berör dem, på individnivå, verksamhetsnära och politisk nivå.	OSN	Alla nämnder och bolag	2025-2026



## Förordnande av röstmottagare vid val till Europaparlamentet och folkomröstning 2024

### Ärendet

De röstmottagare som tjänstgör under valet till Europaparlamentet och folkomröstningen ska förordnas av valnämnden. Alla röstmottagare som tjänstgör ska ha genomfört den utbildning som valnämnden ger.

### Beredning

Ärendet har beretts av valnämndens kansli.

Valnämnden har strävat efter att rekrytera personer som speglar Uppsala kommuns befolkning utifrån kön, ålder och etniskt ursprung. Barn- och näringslivsperspektiven bedöms inte vara relevanta med föreliggande förslag till beslut.

# ” Möjligheten till en aktiv fritid är en välfärdsfråga och utgör en starkt bidragande faktor för god folkhälsa och livskvalitet...”



**Jämställdhet** – är när flickor/kvinnor och pojkar/män har samma möjligheter att påverka sina egna liv och samhället.

**Jämlikhet** – Fördela resurser jämt över flera olika grupper.

**Livskvalitet** – Är att stärka den psykiska, sociala och fysisk hälsan för alla i kommunen och låta detta genomsyra alla områden inom idrotts- och fritidslivet.

**Parasport** - Är ett samlingsbegrepp för idrott för personer som har en funktionsnedsättning.

## Förutsättningar för en aktiv, hälsofrämjande idrott och fritid

Afasiföreningen Uppsala Län

Astma- och Allergiföreningen Uppsala – Knivsta

Attention Uppsala

Autism Uppsala län

Bröstcancerföreningen Uppsala län

Celiakiföreningen Uppsala län

**DHR Uppsala**

Diabetesföreningen i Uppsala med omnejd

Dyslexiförbundet distrikt Uppsala

Uppsala Läns Dövas Förening

Epilepsiföreningen Uppsala län

Föreningen Balans Uppsala

Föreningen HjärtLung Uppsala

FUB Uppsala Knivsta

HRF Uppsala Knivsta

IFS Uppsala län

ILCO, tarm-, uro- och stomiförbundet Uppsala län

Mag- och Tarmföreningen i Uppsala län

**Neuro Uppsala – Knivsta och Parasport**

OCD-föreningen Uppsala län

**RBU, rörelsehindrade barn och ungdomar Uppsala län**

Reumatikerföreningen i Uppsala – Knivsta

RSMH Club Lindormen

**Stroke Uppsala**

**Synskadades Riksförbund Uppsala – Knivsta**

